[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Совет депутатов  Трегубовского  сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ
от   05.09.2013        № 152
д.Трегубово
Об утверждении изменений

и    дополнений     в    Устав

Трегубовского        сельского

поселения
          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного   самоуправления  в Российской Федерации»

           Совет депутатов Трегубовского  сельского поселения

      РЕШИЛ:

I.Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Устав Трегубовского  сельского поселения:
3. Статью  21 изложить в новой редакции:
«Статья 21. Порядок рассмотрения и принятия Советом депутатов Трегубовского сельского поселения правовых актов

1. По вопросам, вносимым на заседания Совета депутатов Трегубовского  сельского поселения, принимаются решения.

2. Проекты решений могут вноситься депутатами Совета депутатов Трегубовского  сельского поселения, Главой Трегубовского  сельского поселения, избирательной комиссией Трегубовского  сельского поселения, Контрольно-счетной  комиссией Трегубовского  сельского поселения,  прокурором Чудовского района, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан.

3. Порядок внесения проектов решений, перечень и форма прилагаемых к ним документов устанавливаются Регламентом Совета депутатов Трегубовского сельского поселения.

 4.  Решения Совета депутатов Трегубовского сельского поселения принимаются:

- по вопросам, относящимся к исключительной компетенции Совета депутатов  Трегубовского сельского поселения, назначения местного референдума, удаления  Главы Трегубовского  сельского поселения в отставку - двумя третями голосов от установленной численности депутатов Совета депутатов Трегубовского сельского поселения;

- по вопросам, связанным с досрочным прекращением полномочий председателя Совета депутатов Трегубовского  сельского поселения, депутата Совета депутатов Трегубовского сельского поселения, принятия Регламента Совета депутатов Трегубовского  сельского поселения, обращения в Новгородскую областную Думу в порядке законодательной инициативы, назначения выборов в органы местного самоуправления Трегубовского сельского поселения – большинством голосов от установленной численности депутатов Совета депутатов Трегубовского сельского поселения;

- по иным вопросам – большинством голосов присутствующих на заседании депутатов, если иное не предусмотрено федеральными и областными законами и настоящим Уставом.

  5. Решения Совета депутатов Трегубовского  сельского поселения,  устанавливающие правила, обязательные  для исполнения на территории Трегубовского сельского поселения, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Совета депутатов Трегубовского  сельского поселения, если иное не установлено  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации».
        6. Решения, (нормативные правовые акты), принятые Советом депутатов Трегубовского сельского поселения, направляются им для подписания и обнародования Главе Трегубовского  сельского поселения в  течение 10  дней.

       7. Глава Трегубовского  сельского поселения обязан подписать решение, либо отклонить решение с мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложениями о внесении в него изменений в срок не позднее десяти  дней с момента поступления указанного решения.

       8. В случае отклонения Главой Трегубовского сельского поселения решения указанное решение может быть одобрено в ранее принятой редакции большинством не менее двух третей голосов от установленной численности депутатов Совета депутатов Трегубовского сельского поселения.

         9. Решение, одобренное в ранее принятой редакции, не может быть повторно отклонено Главой Трегубовского  сельского поселения и подлежит подписанию в срок семи  дней и обнародованию.

         10. Решения Совета депутатов  Трегубовского сельского поселения, вступают в силу после их подписания Главой Трегубовского сельского поселения.

         11. Решения Совета депутатов Трегубовского  сельского поселения, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования в Чудовской районной газете «Родина».

     II.Направить изменения и дополнения в Устав Трегубовского  сельского поселения на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции по Новгородской области.

     III.Опубликовать настоящее решение в  специальном выпуске районной газеты «Родина» и разместить на  официальном сайте Администрации  Трегубовского сельского поселения.
IV.Изменения  и дополнения  в Устав Трегубовского  сельского поселения вступают в силу после государственной регистрации и официального опубликования в официальном вестнике (специальном выпуске) районной газеты «Родина».

Глава поселения                                        С.Б.Алексеев
_1344084312.doc
[image: image1.png]